
1 

 

            COMUNE DI BADOLATO 
                                             Provincia di Catanzaro 

C.so Umberto I°,  n.192- 88061 Badolato 

                         P.I. 00164790792 -Tel.0967.85000- Fax: 0967-85060 
                                                    AREA TECNICA UNICA      

 

 

Determina  Registro Generale 

N° Data N° Data 

44 20.12.2013 349 20.12.2013 

 

Oggetto:  Affidamento dell’incarico per servizi di ingegneria per la progettazione relativa ai lavori di 

realizzazione del “Centro tecnico federale per la pesca sportiva ed attività subacquee ” – 

linea di intervento 8.2.1.5 POR CALABRIA FESR 2007/2013 – Costituzione di Gruppo 

Misto per servizi di ingegneria di apporto alla progettazione interna. 

CUP: I94B12000030002. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTA la Deliberazione di G. M. n. 149 del 28.09.2013 con il quale si è provveduto ad individuare il 

soggetto Responsabile dell’Area Tecnica Unica;  

VISTA la Determina n. 33 del 13/12/2013del Responsabile dell’Area Tecnica con cui è stato 

individuato l’Arch. Giuseppe CARNUCCIO quale Responsabile del Procedimento;  

VISTI il Decreto Legislativo n. 163 del 2006 ed il regolamento di cui al D.P.R. n. 207 del 2010;  

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTE altresì le vigenti disposizioni regolamentari in merito;  

 VISTO: 

La convenzione tra il comune di Badolato e la Regione Calabria – Dipartimento n. 3 programmazione 

nazionale e comunitaria – rep. 1705 del 9.8.2013 - per  il finanziamento di Euro 350.000,00 per la 

realizzazione di “Centro tecnico federale per la pesca sportiva ed attività subacquee”, garantito con gli 

apposti fondi POR CALABRIA FESR 2007/2013 - Linea Intervento 8.2.1.5 Progetto Integrato di 

Sviluppo Locale “ Natura: un ponte tra mare e montagna” giusta deliberazione di G.R. n.446 del 

19/10/2012;  

Che con il finanziamento di cui sopra dovrà essere realizzato il progetto per la realizzazione di “Centro 

tecnico federale per la pesca sportiva ed attività subacquee” – POR CALABRIA FESR 2007/2013 Linea 

Intervento 8.2.1.5 Progetto Integrato di Sviluppo Locale “ Natura: un ponte tra mare e montagna” 

giusta deliberazione di G.R. n.446 del 19/10/2012;  

Che con Determinazione n. 68 del 19.09.2013 è stato reso noto l’avviso preordinato alla selezione di 

professionisti, cui affidare la progettazione e connessi dell’opera di cui in oggetto; 

Che lo stesso avviso conteneva la facoltà, da parte dell’Amministrazione, a interrompere la procedura 

e a non procedere all’eventuale selezione, a suo insindacabile giudizio;  

RITENUTO di  interrompere la procedura di selezione anzidetta e di non procedere alla selezione 

stessa; 

 

 



2 

 

PRESO ATTO Che l’Ufficio Tecnico Comunale  (arch. Giuseppe Carnuccio  - progettista e coordinatore 

di progetto – e Dott. Geom.  Pasquale Criniti – di apporto al progettista) sono nelle condizioni tecniche 

e professionali di redigere la progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento in parola;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture in economia approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 02.11.2011 così come modificato con deliberazione del 

Consiglio Comunale del 23.03.2012 N. 9;  

 DATO ATTO che:  

 il presente provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze ed è predisposto e 

formulato in conformità a quanto previsto in materia della normativa vigente nonché nel rispetto 

degli atti che costituiscono il presupposto della procedura;  

 la spesa relativa alle prestazioni professionali di cui al presente atto trova copertura finanziaria nel 

quadro economico dell’intervento indicato in oggetto e, pertanto, non necessita l'attestazione del 

responsabile del servizio finanziario, in relazione alla copertura finanziaria della spesa;  

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000;  

 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 

12 aprile 2006, n. 163); 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

VISTO il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti concernente 

il capitolato generale d’appalto; 

RITENUTA la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL  n. 267 del 18/08/2000, nonché ai 

sensi dello Statuto, dei regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti; 

VISTI: 

� Il Decreto Legislativo n. 267 del 2000; 

� Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

D E T E R M I N A  

 

- la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo 

costituendone parte integrante e sostanziale; 

-  di interrompere ed annullare la procedura di selezione di professionisti esterni per l’affidamento 

della progettazione dell’intervento in oggetto di cui alla Determinazione n. 68 del 19.09.2013 

-  di redigere la progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento in oggetto con personale interno 

all’Amministrazione Comunale e precisamente nelle persone dell’Arch. Giuseppe Carnuccio – 

progettista e coordinatore di progetto – con l’apporto del Dott. Geom. Pasquale Criniti  

- di demandare al RUP ogni atto conseguente ; 

 

- di dare atto che la spesa complessiva nascente dal presente dispositivo rientra nel finanziamento 

relativo all’opere pubblica di che trattasi; 

 

- di determinare, sulla base della procedura di affidamento in essere il compenso spettante ai 

professionisti interni per l’espletamento dell’incarico all’interno del quadro economico di spesa dell’ 

opera pubblica in parola, come previsto alla voce relativa all’incentivo di cui all’art. 92 d.lgs. 

163/2006; 

 

- di pubblicare gli estremi relativi agli importi dell’affidamento sul sito informatico del Comune; 

 



3 

 

- di pubblicare il provvedimento sul sito internet dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” (d.lgs. 33/2013); 

 

- di trasmettere la presente determina: al Sindaco, al Responsabile del Servizio Finanziario, al 

Segretario Comunale dell’Ente e di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio On-line. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

f.to Arch. Giuseppe CARNUCCIO 

  

 

 

 

 

 

 

 

                 La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata  in data odierna,  per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito web 

istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1 Legge n. 69/2009).                                                                                  
 


